Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент  образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 33»

(МБОУ «Средняя школа № 33»)

П Р И К А З

29.09.2017  № 293-п

О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от

07.03.2008г № 20-З  «О противодействии коррупции в Нижегородской

области», в целях организации эффективной работы по противодействию

коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Средняя школа №33»

заместителя директора  Шестову Ольгу Юрьевну.

2. Возложить на ответственное лицо за профилактику коррупционных и

иных правонарушений следующие функции:

− оказание работникам школы консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике Кодекса этики и служебного

поведения работников;

− принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в школе;

− подготовка ежегодны планов работы по противодействию коррупции в

школе и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики;

− рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о

коррупции, поступивших непосредственно в школу и направленных для

рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов;

− подготовка документов и материалов для привлечения работников школы

к дисциплинарной и (или) материальной ответственности;

− мониторинг коррупционных проявлений в деятельности школы;

− подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых

актов школы о противодействии коррупции;